
 

 
 
 

COMUNE DI  ROSIGNANO MARITTIMO 
Provincia di Livorno 

 
 

 
 

DECRETO N. 763 DEL17/05/2016 
 

U.O. GESTIONE DEL PERSONALE 
U.O. GESTIONE DEL PERSONALE 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 
COMPONENTE DEL N.I.V.V. (NUCLEO INDIPENDENTE DI VERIFICA E 
VALUTAZIONE): AMMISSIONE CANDIDATI 
 
 

Il Dirigente 
 

Visti gli articoli da 65 a 68 del vigente Regolamento di organizzazione, che disciplinano l’istituzione, i 
compiti, la composizione, i requisiti e la durata in carica del N.I.V.V. (Nucleo Indipendente di Verifica e 
Valutazione); 
 

Vista la propria determinazione n. 145 del 13.04.2016 con la quale, per le motivazioni ivi indicate, 
veniva indetta una selezione pubblica per l’individuazione di un componente del N.I.V.V. in sostituzione di un 
membro esterno il cui incarico è giunto a scadenza il 13.5.2016, ed approvato il relativo schema di bando;  

 
Dato atto che entro il periodo di pubblicazione del predetto bando (15.4.2016 - 29.04.2016), 

pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Rosignano Marittimo, sono pervenute quattordici candidature, 
da parte dei sigg.ri: 
 

- Ambotta Gilberto nato il 18/07/1956 a Spilimbergo (UD) 
- Ariano Michele, nato il 28/09/1981 a San Severo (FG) 
- Barusso Edoardo, nato il 24/05/1962 a Latisana (UD) 
- Carmignani Simone, nato il 25/12/1977 a Civitavecchia (RM) 
- Forti Fabio, nato il 12/10/1964 a Cesena (FC) 
- Lovo Marco, nato il 19/07/1968 a Cascina (PI) 
- Narducci Riccardo, nato il 14/04/1968 a Pescia (PT) 
- Palella Benedetto, nato il 31/12/1975 a Bari  
- Pizzato Stefano, nato il 10/03/1965 a Padova 
- Rende Paolo, nato il 19/05/1987 a Castrovillari (CS) 
- Sardelli Rita, nata il 28/01/1977 a Pontedera (PI) 
- Spagnuolo Massimiliano, nato il 12/04/1967 a Gioia del Colle (BA) 
- Susio Bruno, nato il 25/01/1965 a Paderno Dugnano (MI) 
- Tiozzo Netti Michele, nato il 16/06/1966 a Chioggia (VE), 

 
- Che i suddetti candidati hanno dichiarato – ai sensi del DPR n. 445/2000 e s.m.i., il possesso dei 
requisiti generali, di conoscenze ed esperienze obbligatori previsti dal bando, i requisiti inerenti l’area 
delle capacità e della conoscenza, nonché l’esclusione delle cause ostative nel medesimo indicate; 
 
- Che i candidati hanno allegato alle proprie candidature un curriculum, da cui risultano le capacità, le 
esperienze e le competenze specifiche richieste per la nomina di che trattasi; 

 
 Ritenuto pertanto procedere all’ammissione dei medesimi alla valutazione da parte del Sindaco – sia 
mediante esame e comparazione dei curricula che mediante un eventuale colloquio – con riferimento agli 
ambiti di cui al su citato bando di selezione pubblica, 
 



DECRETA 
 
Di ammettere alla valutazione del Sindaco i sigg.ri Ambotta Gilberto, Ariano Michele, Barusso Edoardo, 
Carmignani Simone, Forti Fabio, Lovo Marco, Narducci Riccardo, Palella Benedetto, Pizzato Stefano, Rende 
Paolo, Sardelli Rita, Spagnuolo Massimiliano, Susio Bruno, Tiozzo Netti Michele, generalizzati in premessa, 
candidati alla nomina di membro esperto nell’ambito del N.I.V.V. (Nucleo indipendente di Verifica e 
Valutazione) dell’Ente. 

 
Come indicato nel bando di selezione pubblica, la valutazione avverrà sia attraverso l’esame e la 
comparazione dei curricula che attraverso un eventuale colloquio - con le modalità indicate nel bando 
medesimo. 
 
Non si procederà comunque all’attribuzione di punteggio, né alla formazione di alcuna graduatoria. 
 
A seguito della predetta valutazione, il Sindaco individuerà, in modo insindacabile, il candidato cui conferire 
l’incarico di componente del N.I.V.V. 

 
La nomina nell’ambito del N.I.V.V. ha scadenza 13.5.2019, salvo rinnovo, e comunque non oltre il mandato 
del Sindaco. 
 
 
 
 

Il Dirigente   
CANTINI MIRKO / ArubaPEC S.p.A.   

 


